
 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

 

PORTARIA Nº 1244, DE 18 DE MAIO DE 2016 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 05 de 

maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União de 06 de maio de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

Art. 1º Constituir a Comissão de Instrução Processual para Aquisição do Sistema de 

Segurança para o Sistema de Bibliotecas do IFB (SIBIFB), conforme abaixo relacionado, para 

atuarem no período de 120 dias: 

NOME SIAPE Campus FUNÇÃO 

LARA BATISTA CARNEIRO BOTELHO 2051193 Reitoria Presidente 

GRAZIELLE PEREIRA DA SILVA 1938961 Campus Riacho Fundo Membro 

RUBERVAN SARAIVA DE SOUZA  2081082  Campus Taguatinga Membro 

JULIANA ARETZ QUEIROZ. AFONSO DETONI 2068491 Campus Brasília Membro 

DIENNER MORY RODRIGUES SILVA 2067236                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Campus Ceilândia Membro 

GESSYCA DA SILVA LAGO 1677606 Campus São Sebastião Membro 

GISELE GOMES CAMPOS 2055500 Campus Taguatinga Centro Membro 

CAMILA DE OLIVEIRA CÂNDIDO 1791228 Campus Samambaia Membro 

CLAUDIO DA SILVA DE JESUS 1643153 Campus Gama Membro 

DEISE LOURENÇO DE JESUS 1616704 Campus Planaltina Membro 

 

Art. 2º São atribuições da comissão: 

 

a) Realizar levantamento do quantitativo de equipamento/material necessário por 

campus; 

b) Elaborar documentos para composição do processo. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

   

 

Publicada no BS/IFB, de 18.05.2016 

 


